



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ**

ул. Масарикова број 2

1. Ст 2614/2011

Дана: 27.05.2020. године

БЕОГРАД

ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, судија др Марко Радовић, у поступку стечаја над дужником „СТАР ТАС“ ДОО Београд, у стечају, ул. Драгослава Срејовића бр. 16, Београд, матични број 17134914, на завршном рочишту одржаном дана 27.05.2020.год, у присуству стечајног управника Невенке Ћирић, донео је и јавно објавио следеће :

РЕШЕЊЕ

1. **УСВАЈА СЕ** Завршни извештај и завршни рачун стечајног управника Невенке Ћирић из Београда од 03.12.2019. године.
2. **УТВРЂУЈЕ СЕ** да за исплату коначне награде ликвидационом управнику преостаје износ од 0,00 динара.
3. **УТВРЂУЈЕ СЕ** коначан износ трошкова стечајног поступка и обавеза стечајне масе од укупно 1.043.364,27 динара.
4. **ОДОБРАВА СЕ** резервација средстава за намирење неизмирених трошкова стечајног поступка и обавеза стечајне масе, које ће настати до закључења стечајног поступка, односно до брисања стечајног дужника из регистра Агенције за привредне регистре (АПР-а) и окончања свих послова у вези закључења стечајног поступка, у укупном износу од 67.624,06 динара.
5. **ОДОБРАВА СЕ** исплата износа од 107.500,00 динара на име повраћаја дела депозита предлагачима „NLB BANKA“ АД Београд и „СУНОКО“ ДОО Нови Сад.
6. **ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ** стечајни поступак према стечајном дужнику „СТАР ТАС“ ДОО Београд, у стечају, ул. Драгослава Срејовића бр. 16, Београд, матични број 17134914.
7. **НАЛАЖЕ СЕ** Агенцији за привредне регистре Београд да, по правноснажности овог решења, изврши упис брисања горе означеног привредног субјекта из регистра привредних субјеката.
8. **НАЛАЖЕ СЕ** Министарству финансија-Пореској управи-филијала Палилула, да изврши брисање стечајног дужника из своје евиденције пореских обвезника.
9. **НАЛАЖЕ СЕ** стечајном управнику да по правноснажности овог решења предузме све активности у циљу окончања стечајног поступка, које се нарочито односе на гашење рачуна, архивирање документације, уништење печата и достављање предлога за његово разрешење.
10. Ово решење ће се објавити истицањем на огласној табли суда дана 27.05.2020. године, и накнадно у „Службеном гласнику РС“.

Образложење

Решењем Привредног суда у Београду Ст. 2614/2011 од 27.07.2011. године отворен је стечајни поступак над наведеним стечајним дужником. За стечајног управника првобитно је

именован Слободан Ковачић, да би након његовог разрешења, за стечајног управника била именована Невенка Ћирић, решењем од 02.03.2015. године.

У Извештају о економско финансијском положају стечајног дужника, достављеном након отварања стечајног поступка наведено је да ликвидациона вредност потраживања стечајног дужника износи 31.166.220,74 динара, а ликвидациона вредност залиха 4.136.690,00 динара, што је чинило процењену имовину стечајног дужника по том извештају. По мишљењу стечајног управника није изводљиво спроводити поступак реорганизације.

На првом поверилачком рочишту одржаном именован је одбор поверилаца од пет чланова.

У току стечајног поступка, по проглашењу банкрутства стечајног дужника, након више неуспелих продаја, дана 10.09.2014. године извршена је продаја залиха стечајног дужника, методом непосредне погодбе а након добијене сагласности одбора поверилаца, по цени од 120.000,00 динара са ПДВ-ом. Због застарелости потраживања стечајног дужника према његовим повериоцима, стечајни управник је затражио њихов отпис, у процењеној ликвидационој вредности од 31.166.220,74 динара у Извештају о економско финансијском положају. У току 2018. године стечајни дужник је обавештен да је сувласник гараже од 20 м², са уделом од 1/2, која се налази у Новом Саду. Након извршене процене и добијене сагласности одбора поверилаца, извршена је продаја наведене непокретности методом непосредне погодбе дана 22.11.2018. године, по цени од 354.960,00 динара.

Износи добијени уновчењем имовине, према становишту стечајног управника, нису довољни за намирење трошкова стечајног поступка и обавеза стечајне масе, као ни за намирење поверилаца.

Иначе, у току стечајног поступка испитана су сва пријављена потраживања. Осим једне пријаве у погледу које је потраживање делимично признао, а једно потраживање оспорио у целости, сва остала пријављена потраживања су призната. Међутим, оспорено потраживање утврђено је у парничном поступку. Укупно утврђена потраживања износе 114.425.776,49 динара, од којег се износ од 127.457,72 динара односи на потраживања у другом исплатном реду, а износ од 114.298.318,77 динара на потраживања поверилаца трећег исплатног реда.

Поступајући у складу са чл.27 ст.1 тач.16 Закона о стечају, стечајни управник је дана 03.12.2019. године доставио Завршни извештај стечајног управника са Завршним рачуном и Предлогом за закључење стечајног поступка над стечајним дужником, из разлога што стечајни дужник не располаже никаквом имовином подобном за уновчење и намирење поверилаца. У Завршном рачуну стечајни управник даје преглед остварених прилива и одлива након отварања стечајног поступка, уз крајњи закључак да не постоје никаква расположива средства за намирење поверилаца стечајног дужника. Стечајни управник није имао никакве захтеве у погледу исплате коначне награде, док је предложио резервацију средстава у износу од 67.624,06 динара за намирење трошкова до закључења стечаја и после закључења стечаја. Предложио је и да се предлагачима исплате преостала средства на име предујма у расположивом износу од 107.500,00 динара.

На завршном рочишту одржаном дана 25.05.2020. године стечајни управник је изложио у свему као у Завршном извештају и Завршном рачуну од 03.12.2019. године. До дана одржавања рочишта нико није приговорио на Завршни извештај и завршни рачун.

Како стечајни дужник не располаже никаквом имовином подобном за уновчење и намирење поверилаца, стечајни управник је предложио да суд донесе Решење о закључењу стечајног поступка, на основу члана 148 ст.2 и ст.3 Закона о стечају.

Стечајни судија је констатовао да није било приговора на завршни рачун стечајног управника.

Одлучујући о предлогу за закључење над стечајним дужником, стечајни судија је извршио увид у поднети предлог и Извештај о економско финансијском положају стечајног дужника, Завршни извештај стечајног управника и Завршни рачун од 03.12.2019. године, као и све релевантне стечајне списе, па је утврдио да је предлог за закључење стечајног поступка основан. Ово из разлога што стечајни дужник не поседује никакву имовину подобну за уновчење и намирење поверилаца, а потраживања стечајног дужника од његових дужника су ненаплатива.

Имајући у виду да није било никаквих примедби на завршни рачун стечајног управника, то је суд на основу члана 145 став 1 тачка 1 Закона о стечају, одлучио као у ставу 1. изреке.

Имајући у виду да у моменту састављања завршног извештаја није преостало довољно средстава за исплату коначне награде стечајном управнику, на основу члана 145 став 1 тачка 2 Закона о стечају, одлучено је као у ставу 2. изреке.

Одлука из става 3. и 4. Закона о стечају, донета је на основу члана 145 став 1 тачка 4 и 5 Закона о стечају, а у вези са чланом 18 тачка 4 тог закона.

Суд је одлуку из става 5. изреке донео на основу члана 59 став 4 Закона о стечају.

Следом наведеног, суд је донео одлуку као у изреци решења под 6., на основу чл.148 ст.1 Закона о стечају.

Суд је одлуку у ставу 7 и 8. изреке решења донео на основу чл.148 ст.7 Закона о стечају.

Одлуку као у изреци под 9 суд је донео на основу чл.145 ст.1 тач.4 Закона о стечају.

На основу чл.148 ст.7 Закона о стечају, суд је донео одлуку као у ставу 10. изреке решења.

Са свега напред наведеног суд је донео одлуку као у изреци решења.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА

М. Радовић
др Марко Радовић

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је жалба Привредном апелационом суду у Београду, у року од 8 дана од дана пријема (објаве) решења а преко овог суда у довољном броју примерака.

- Д-на:
- Стечајном управнику,
 - Суноко ДОО Нови Сад, Трг Марије Трандафил 7,
 - НЛБ Банка АД Нови Београд, Булевар Михајла Пупина бр. 165в,
 - ЈКП Београдске електране, Савски насип бр. 9, Нови Београд,
 - „Banca intesa" АД Београд, ул. Милентија Поповић бр. 76, Нови Београд
 - Градско правобранилаштво, Тиршова бр. 3, Београд
 - Агенцији за привредне регистре, Београд (по правноснажности)
 - Агенцији за лиценцирање стечајних управника Београд (по правноснажности)
 - НБС Одељење принудне наплате Крагујевац (по правноснажности)
 - огласна табла суда
 - спис

ЕКСПЕРИМЕНТО
28. 05. 2020
9794-911

Приредни суд у Београду		
ОГЛАСНА ТАБЛА		
ОСТАВЉЕНО:	СКИНУТО:	ПОТПИС:
28.05.2020		